
1

U.R.P.C./U.P.T.A. 
             
     IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19.04.2018 che: 

• all’art. 42, comma 3, lett. c) stabilisce che i criteri per la definizione delle procedure delle 
progressioni economiche sono oggetto di contrattazione integrativa; 

• all’art. 64, comma 2, lett. e) stabilisce che il fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D è 
utilizzato, tra l’altro, per le progressioni economiche, secondo la disciplina dei precedenti 
C.C.N.L. e conseguente copertura dei relativi differenziali con risorse certe e stabili; 

VISTI gli artt. 82 e 79 del C.C.N.L. Comparto Università sottoscritto in data 16.10.2008 con i quali, 
rispettivamente:  

• si fissano i criteri generali per la selezione ai fini delle progressioni economiche all’interno di 
ciascuna categoria, eventualmente integrabili in sede di contrattazione integrativa; 

• si prevede che le progressioni economiche debbano essere attribuite con decorrenza fissa dal 
1° gennaio di ciascun anno “attraverso meccanismi selettivi, attivati con cadenza annuale, sulla 
base della compatibilità finanziaria e dei criteri generali previsti dall’art. 82”; 

VISTA la delibera n. 13 del 25.7.2018 con la quale il Consiglio di Amministrazione, da ultimo, ha 
approvato, per l’anno 2018, la costituzione del Fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D e del 
Fondo retribuzione di posizione e di risultato per la categoria EP, certificati in data 27.07.2018, giusta 
verbale n. 18 del Collegio dei Revisori dei Conti; 
VISTO il contratto collettivo integrativo, anno 2018, relativo agli istituti economici per il personale 
tecnico-amministrativo inquadrato nelle categorie B, C, D ed EP, sottoscritto in data 01.08.2018, tra la 
delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale, CISL Scuola, UIL Scuola RUA, 
Federazione Gilda Unams e la RSU di Ateneo, previo verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 18 
del 27.07.2018 e la delibera del CdA n. 13 del 25.7.2018; 
VISTO in particolare, il Capo III del sopracitato contratto collettivo integrativo rubricato “Progressioni 
orizzontali per il personale inquadrato nelle categorie B. C, D ed EP”; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 810 del 3.08.2018 con il quale, sono state indette, presso 
l’Amministrazione Centrale (RAGGRUPPAMENTO A) dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II, distinte procedure selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica del 
personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, 
nella categoria D a prescindere dall’area di inquadramento, in servizio esclusivamente presso gli 
Uffici dell’Amministrazione Centrale afferenti alle Ripartizioni e presso le Ripartizioni stesse; 
VISTO l’art. 4 del suddetto Decreto del Direttore Generale n. 810 del 3.08.2018 che dispone, a 
prescindere dall’area di appartenenza del personale tecnico-amministrativo in possesso dei requisiti 
fissati dall’art. 1 del bando, il seguente numero di passaggi alle posizioni economiche, immediatamente 
superiori, messi a selezione nella categoria D: 

CATEGORIA D 
D1 D2 9 
D2 D3 39 
D3 D4 11 
D4 D5 22 
D5 D6 3 
D6 D7 5 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



2

VISTO l’art. 2 del suindicato Decreto del Direttore Generale 810/2018 che dispone, tra l’altro, che la 
selezione si intenderà superata se il candidato avrà riportato complessivamente un punteggio di almeno 
40 punti su un massimo di 100 disponibili; 
ESAMINATI i verbali trasmessi con nota in data 19.12.2018, dal Presidente della Commissione 
esaminatrice nominata con Decreto del Direttore Generale n. 971 del 08.10.2018 e constatata la 
regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione stessa; 
VISTO l’art. 7 del predetto D.G. n. 810/2018 che detta disposizioni in merito alla formalizzazione della 
graduatoria generale di merito e dell’inquadramento dei vincitori.
EFFETTUATE tutte le necessarie verifiche rispetto a quanto disposto dal sopracitato art. 7; 
VISTO inoltre il documento “ Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati” adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con 
provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 
2014, e, in particolare, il punto 3.b. della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti 
in merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di 
concorsi e selezioni pubbliche;  

DECRETA 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:  

Art. 1) Sono approvati gli atti delle procedure selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica 
del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato nella 
categoria D a prescindere dall’area di inquadramento, in servizio esclusivamente presso gli 
Uffici dell’Amministrazione Centrale afferenti alle Ripartizioni e presso le Ripartizioni stesse, 
indette con D.G. 810 del 3.08.2018, come di seguito specificato, le cui graduatorie generali di merito 
sono le seguenti: 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D1 alla posizione 
economica D2 per n. 9 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 104596 DI NAPOLI CONCETTA 05/01/1986 
TORRE DEL 

GRECO 
73,65/100 

2 112988 VITIELLO ANTONELLA 23/03/1977 NAPOLI 66,45/100 
3 104460 PUZIO ANTONIO 28/01/1973 AFRAGOLA 63,7/100
4 112985 STOLFI LUISA 11/10/1976 SPARANISE 63,5/100
5 57704 SMITH ALESSANDRO 31/05/1963 NAPOLI 61,6/100

6 106628 D'AMBROSIO ANNA 16/03/1980 VICO 
EQUENSE 

61/100 

7 103640 PARENTE FLORA 04/08/1984 NAPOLI 60,55/100 
8 105049 BALDASSARRE Antonio 06/01/1982 POTENZA 58,95/100 
9 103321 OSTUNI TATIANA 13/01/1986 FOGGIA 58,8/100 
10 107355 OLIVA GIUSEPPINA 24/05/1971 BONITO 58,3/100 
11 115904 SCHIAVI ENZA 25/11/1986 SALERNO 54,75/100 
12 115906 RUSSO FRANCESCA 20/04/1988 NAPOLI 53,65/100 

B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D2 alla posizione 
economica D3 per n. 39 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 57701 NATALE ANNA 03/11/1965 CAIVANO 89,25/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



3

2 105614 NARDI ETTORE 28/05/1983 NAPOLI 85,35/100 

3 57696 
PICARIELLO 

ANTONIO 
13/06/1965 AFRAGOLA 82,95/100 

4 57698 CHIANESE PAOLO 26/03/1966 
MELITO DI 

NAPOLI 80,95/100 

5 57910 
NICOTERA 
FERNANDA 

23/03/1971 NAPOLI 80,45/100 

6 102932 
MAIONE TIZIANA 

LUCIA 
29/11/1985 NAPOLI 79,75/100 

7 56323 
LEONESE 

FRANCESCO 
23/09/1969 NAPOLI 79,5/100 

8 58608 
DE CRESCENZO 

CIRA 
29/07/1965 

TORRE DEL 
GRECO 

77,39/100 

9 109222 
VALENTINO 
GABRIELLA 

17/12/1985 NAPOLI 74,85/100 

10 57642 SIESTO FABIO 01/06/1975 NAPOLI 71,4/100 
11 54541 DAVID CARLA 03/08/1960 NAPOLI 70,8/100 

12 57621 SILVESTRO LUCIANO 
(precede per minore età)

16/02/1972 NAPOLI 70,2/100 

13 54762 IERVASI SALVATORE 20/02/1956 
SAN GIORGIO A 

CREMANO 
70,2/100 

14 58838 NOTARNICOLA 
GIOVANNI 

30/11/1961 PISCIOTTA 70/100

15 58711 PARCESEPE IDA 10/10/1973 MORCONE 68,85/100 

16 54182 
MAGLIOCCA 

ANTONIO 
19/08/1960 MADDALONI 68,5/100 

17 58761 PINO MARIA 01/03/1973 SALERNO 68,25/100 

18 54132 BRENZINI ROSANNA 11/03/1961 
TORRE 

ANNUNZIATA 
67,3/100 

19 57451 DE ROSA ROBERTA 16/09/1970 
CASTELLAMMARE 

DI STABIA 
67,2/100

20 58824 CARDITO FABIANA 
(precede per minore età)

03/08/1973 NAPOLI 67/100 

21 55377 
LUISE 

MARIAROSARIA 
03/05/1967 NAPOLI 67/100 

22 57695 
VECCHIARINI MARIA 

ROSARIA 
10/01/1967 NAPOLI 66,75/100 

23 56730 MAURO DOMENICA 26/10/1962 
SANT'AGATA DE' 

GOTI 
65,9/100

24 54358 MAGLIONE ROSA 10/04/1961 NAPOLI 65,05/100

25 54209 SPAGNUOLO 
ELISABETTA 

14/12/1959 PORTICI 64,7/100 

26 58204 BRANNO GABRIELE 
(precede per minore età)

26/02/1967 NAPOLI 64,2/100 

27 54891 MINORE GIOVANNI 01/09/1954 VENEZUELA 64,2/100
28 54717 RONCA SALVATORE 01/08/1957 NAPOLI 63,8/100 

29 56862 SCARCIGLIA NADIA 
(precede per minore età)

27/08/1972 NAPOLI 63/100 

30 57443 BONITO VINCENZO 05/01/1958 POZZUOLI 63/100 
31 54547 BORRELLO LUISA 24/05/1963 NAPOLI 62,35/100 
32 54163 DI MARZIO ADELAIDE 20/04/1960 NAPOLI 61,8/100

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



4

33 54882 BALSAMO ERMINIA 27/08/1958 NAPOLI 61,6/100

34 54587 
DI GIOVANNI 

ALFREDO 
08/09/1953 NAPOLI 61,45/100

35 57445 
DE CUPERTINIS 

ROSARIA 08/05/1959 NARDO' 60,5/100 

36 55750 MARRANO OLIMPIA 29/09/1961 NAPOLI 60,3/100 

37 54133 BRENZINI VIRGINIA 03/05/1962 
TORRE 

ANNUNZIATA 
60,25/100 

38 57250 DI PALMA ANDREA 13/12/1962 NOLA 60/100 

39 103316 
BERTAMINO 

VALENTE MICOL 
31/01/1975 MILANO 59,3/100 

40 54568 KLAIN ROSA 30/10/1962 FRATTAMINORE 58,1/100 

41 53629 
CANESTRELLI 

FIORENZO 
14/07/1954 NAPOLI 57,1/100 

42 119670 IDOLO STEFANO 14/03/1972 ROMA 54,51/100 

43 57252 
LIGUORI 

MARIAROSARIA 
17/05/1966 NAPOLI 54,5/100 

44 82510 DI NATALE MASSIMO 23/01/1956 NAPOLI 54/100 

45 82533 
DEL CONTE PATRIZIA 

MARIA ROSARIA 
17/12/1958 CHIETI 53,5/100 

46 122253 RUSSO SIMONA 25/01/1978 NAPOLI 53/100 

47 54129 
AUGELLI MARIA 

ROSARIA 
31/10/1955 NAPOLI 51,35/100 

48 54548 BATTELLI LAURA 30/05/1964 NAPOLI 50/100 
49 90017 PERRELLA GIULIO 21/10/1957 NAPOLI 49,6/100 
50 57618 RUSSO GAETANO 25/07/1962 NAPOLI 40,65/100 

51 54072 DE VIVO ANNA 
(precede per minore età)

23/12/1960 NAPOLI 40/100 

52 54888 MARINARO 
MADDALENA 

13/06/1956 TORRE 
ANNUNZIATA 

40/100 

C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D3 alla posizione 
economica D4 per n. 11 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 112337 NASTI ANTONIO 02/12/1967 
TORRE 

ANNUNZIATA
77,5/100 

2 105121 DEL CHECCOLO LUIGI 10/03/1972 NAPOLI 72,9/100 
3 127018 LEO ANTONIO 06/07/1969 NAPOLI 68,5/100 

4 59804 GESUELE ANNA 05/05/1979 
POMIGLIANO 

D'ARCO 
61,95/100 

5 59753 CASALE MARIAROSARIA 12/11/1972 NAPOLI 61,5/100 
6 58858 GIOVINO GIANCARLO 07/06/1966 AVELLINO 60,8/100 

7 59806 MONACILIUNI MARTA 
(precede per minore età) 

04/11/1977 NAPOLI 60,5/100 

8 82514 
LUBRANO DI DIEGO 

SALVATORE 
08/05/1959 NAPOLI 60,5/100 

9 126808 
DE VINCENTIIS 

GIANLUCA 
01/10/1972 NAPOLI 57,5/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



5

10 59506 
IADEROSA PAOLO 

SALVATORE 
15/01/1956 

SANTA 
MARIA A 

VICO 
56,9/100 

11 81586 DE MARIA ANTONIO 24/12/1954 NAPOLI 55,75/100 

12 90022 
MUROLO GIOVANNA 

MARIA 
10/12/1955 SOLOFRA 55/100 

13 59498 
CARLOMAGNO 

GIUSEPPE 
23/02/1973 NAPOLI 46,46/100 

D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D4 alla posizione 
economica D5 per n. 22 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 53652 FUSCO ANTONIO 12/12/1960 NAPOLI 83,75/100 
2 58319 SALERNO IOLE 22/11/1964 NAPOLI 82,3/100 
3 55383 SOMMA GIUSEPPE 22/11/1964 SALERNO 81,75/100
4 53916 RESCIGNO GIOVANNI 10/01/1959 ROCCAPIEMONTE 80,7/100 

5 54581 
LAUDICINA 
ANTONINO 

25/11/1960 NAPOLI 80,5/100 

6 55664 PALOMBO CLAUDIA 21/08/1963 NAPOLI 80,3/100 

7 59114 DI DONNA ROSA 17/07/1972 
CASTELLAMMARE 

DI STABIA 
78,5/100 

8 59440 
GALLUZZO 
DOMENICO 

23/04/1971 SALERNO 78/100 

9 53915 RUSSO LUIGI 26/09/1962 NAPOLI 76,2/100 
10 54149 CESARO ELENA 01/07/1957 NAPOLI 74,05/100 

11 57089 
CARANDENTE 

GIUSEPPE 
19/11/1961 

GIUGLIANO IN 
CAMPANIA 

73,95/100 

12 53923 
SANSONE 

MARCELLO 02/03/1963 ASCEA 73,35/100 

13 77990 PAFUNDI GIUSEPPE 16/05/1954 NAPOLI 72,75/100 

14 55393 
ALBANO 

MARIALETIZIA 
03/04/1967 NAPOLI 71,8/100 

15 54582 CANDIDA ANTONIO 16/01/1962 CARDITO 69,5/100 
16 54799 IMPARATO ANTONIO 13/06/1962 NAPOLI 66,6/100 
17 54391 SORVILLO CARMELA 20/08/1960 NAPOLI 65,76/100 
18 59239 CARBONARA ARGIA 10/07/1969 NAPOLI 65,25/100 

19 55361 GIRONE ANNALISA 
(precede per minore età)

24/03/1967 
CASTELLAMMARE 

DI STABIA 
63,7/100 

20 53914 ESPOSITO ROSARIO 06/10/1963 NAPOLI 63,7/100 
21 54102 BOSCHETTI LUCIA 08/12/1959 POMPEI 62,35/100

22 55598 ESPOSITO ANIELLO 16/11/1962 
TORRE DEL 

GRECO 
60,7/100 

23 59267 ANDOLFI PAOLA 02/03/1970 NAPOLI 60,25/100 
24 59090 BUGGE' ROSA 16/11/1963 MESSINA 59,8/100 
25 82484 DI RELLA IDA 27/12/1955 NAPOLI 58,4/100 
26 54181 LA VOLPE ROSALIA 06/07/1957 PORTICI 52/100 
27 53922 SANSONE ANIELLO 06/10/1957 ASCEA 42,5/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



6

E) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D5 alla posizione 
economica D6 per n. 3 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 57132 MINERI PAOLA 16/12/1971 CERCOLA 73/100 
2 58734 CARUSO CLAUDIA 13/02/1967 NAPOLI 58,4/100 
3 58279 VILLAMAINA MARCO 10/01/1965 NAPOLI 47,67/100 

F) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D6 alla posizione 
economica D7 per n. 5 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 57283 PALADINO PAOLA 21/07/1964 NAPOLI 76/100 
2 82569 VERAZZO PATRIZIA 20/06/1955 NAPOLI 72,5/100

3 59431 
VANACORE 
GIUSEPPE 

05/11/1955 
CASTELLAMMARE 

DI STABIA 
72,2/100 

4 58753 PACELLI ANNALISA 20/03/1971 NAPOLI 66,85/100 

5 58698 
CHILIBERTI 

FRANCESCA 
04/12/1972 NAPOLI 63,8/100 

6 104551 
SANNINO 

ANTONELLA 
16/05/1966 NAPOLI 54,15/100 

Art. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori 
delle selezioni all’interno della categoria D, in servizio esclusivamente presso gli Uffici 
dell’Amministrazione Centrale afferenti alle Ripartizioni e presso le Ripartizioni stesse 
(Raggruppamento A) i nominativi di seguito indicati: 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D1 alla posizione 
economica D2 per n. 9 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 104596 DI NAPOLI CONCETTA 05/01/1986 
TORRE DEL 

GRECO 
73,65/100 

2 112988 VITIELLO ANTONELLA 23/03/1977 NAPOLI 66,45/100 
3 104460 PUZIO ANTONIO 28/01/1973 AFRAGOLA 63,7/100
4 112985 STOLFI LUISA 11/10/1976 SPARANISE 63,5/100
5 57704 SMITH ALESSANDRO 31/05/1963 NAPOLI 61,6/100

6 106628 D'AMBROSIO ANNA 16/03/1980 
VICO 

EQUENSE 
61/100 

7 103640 PARENTE FLORA 04/08/1984 NAPOLI 60,55/100 
8 105049 BALDASSARRE Antonio 06/01/1982 POTENZA 58,95/100 
9 103321 OSTUNI TATIANA 13/01/1986 FOGGIA 58,8/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



7

B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D2 alla posizione 
economica D3 per n. 39 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 57701 NATALE ANNA 03/11/1965 CAIVANO 89,25/100 
2 105614 NARDI ETTORE 28/05/1983 NAPOLI 85,35/100 

3 57696 
PICARIELLO 

ANTONIO 
13/06/1965 AFRAGOLA 82,95/100 

4 57698 CHIANESE PAOLO 26/03/1966 
MELITO DI 

NAPOLI 
80,95/100 

5 57910 
NICOTERA 
FERNANDA 

23/03/1971 NAPOLI 80,45/100 

6 102932 
MAIONE TIZIANA 

LUCIA 
29/11/1985 NAPOLI 79,75/100 

7 56323 LEONESE 
FRANCESCO 

23/09/1969 NAPOLI 79,5/100 

8 58608 
DE CRESCENZO 

CIRA 
29/07/1965 

TORRE DEL 
GRECO 

77,39/100 

9 109222 
VALENTINO 
GABRIELLA 

17/12/1985 NAPOLI 74,85/100 

10 57642 SIESTO FABIO 01/06/1975 NAPOLI 71,4/100 
11 54541 DAVID CARLA 03/08/1960 NAPOLI 70,8/100 

12 57621 SILVESTRO LUCIANO 
(precede per minore età)

16/02/1972 NAPOLI 70,2/100 

13 54762 IERVASI SALVATORE 20/02/1956 
SAN GIORGIO A 

CREMANO 
70,2/100 

14 58838 
NOTARNICOLA 

GIOVANNI 
30/11/1961 PISCIOTTA 70/100

15 58711 PARCESEPE IDA 10/10/1973 MORCONE 68,85/100 

16 54182 
MAGLIOCCA 

ANTONIO 
19/08/1960 MADDALONI 68,5/100 

17 58761 PINO MARIA 01/03/1973 SALERNO 68,25/100 

18 54132 BRENZINI ROSANNA 11/03/1961 
TORRE 

ANNUNZIATA 67,3/100 

19 57451 DE ROSA ROBERTA 16/09/1970 
CASTELLAMMARE 

DI STABIA 
67,2/100

20 58824 CARDITO FABIANA 
(precede per minore età)

03/08/1973 NAPOLI 67/100 

21 55377 LUISE 
MARIAROSARIA 

03/05/1967 NAPOLI 67/100 

22 57695 
VECCHIARINI MARIA 

ROSARIA 
10/01/1967 NAPOLI 66,75/100 

23 56730 MAURO DOMENICA 26/10/1962 
SANT'AGATA DE' 

GOTI 
65,9/100

24 54358 MAGLIONE ROSA 10/04/1961 NAPOLI 65,05/100

25 54209 
SPAGNUOLO 
ELISABETTA 

14/12/1959 PORTICI 64,7/100 

26 58204 BRANNO GABRIELE 
(precede per minore età)

26/02/1967 NAPOLI 64,2/100 

27 54891 MINORE GIOVANNI 01/09/1954 VENEZUELA 64,2/100
28 54717 RONCA SALVATORE 01/08/1957 NAPOLI 63,8/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



8

29 56862 SCARCIGLIA NADIA 
(precede per minore età)

27/08/1972 NAPOLI 63/100 

30 57443 BONITO VINCENZO 05/01/1958 POZZUOLI 63/100 
31 54547 BORRELLO LUISA 24/05/1963 NAPOLI 62,35/100 
32 54163 DI MARZIO ADELAIDE 20/04/1960 NAPOLI 61,8/100
33 54882 BALSAMO ERMINIA 27/08/1958 NAPOLI 61,6/100

34 54587 
DI GIOVANNI 

ALFREDO 
08/09/1953 NAPOLI 61,45/100

35 57445 
DE CUPERTINIS 

ROSARIA 
08/05/1959 NARDO' 60,5/100 

36 55750 MARRANO OLIMPIA 29/09/1961 NAPOLI 60,3/100 

37 54133 BRENZINI VIRGINIA 03/05/1962 
TORRE 

ANNUNZIATA 60,25/100 

38 57250 DI PALMA ANDREA 13/12/1962 NOLA 60/100 

39 103316 
BERTAMINO 

VALENTE MICOL 
31/01/1975 MILANO 59,3/100 

C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D3 alla posizione 
economica D4 per n. 11 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 112337 NASTI ANTONIO 02/12/1967 TORRE 
ANNUNZIATA

77,5/100 

2 105121 DEL CHECCOLO LUIGI 10/03/1972 NAPOLI 72,9/100 
3 127018 LEO ANTONIO 06/07/1969 NAPOLI 68,5/100 

4 59804 GESUELE ANNA 05/05/1979 
POMIGLIANO 

D'ARCO 
61,95/100 

5 59753 CASALE MARIAROSARIA 12/11/1972 NAPOLI 61,5/100 
6 58858 GIOVINO GIANCARLO 07/06/1966 AVELLINO 60,8/100 

7 59806 MONACILIUNI MARTA 
(precede per minore età)

04/11/1977 NAPOLI 60,5/100 

8 82514 
LUBRANO DI DIEGO 

SALVATORE 
08/05/1959 NAPOLI 60,5/100 

9 126808 
DE VINCENTIIS 

GIANLUCA 
01/10/1972 NAPOLI 57,5/100 

10 59506 
IADEROSA PAOLO 

SALVATORE 
15/01/1956 

SANTA 
MARIA A 

VICO 
56,9/100 

11 81586 DE MARIA ANTONIO 24/12/1954 NAPOLI 55,75/100 

D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D4 alla posizione 
economica D5 per n. 22 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 53652 FUSCO ANTONIO 12/12/1960 NAPOLI 83,75/100 
2 58319 SALERNO IOLE 22/11/1964 NAPOLI 82,3/100 
3 55383 SOMMA GIUSEPPE 22/11/1964 SALERNO 81,75/100
4 53916 RESCIGNO GIOVANNI 10/01/1959 ROCCAPIEMONTE 80,7/100 

5 54581 
LAUDICINA 
ANTONINO 

25/11/1960 NAPOLI 80,5/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



9

6 55664 PALOMBO CLAUDIA 21/08/1963 NAPOLI 80,3/100 

7 59114 DI DONNA ROSA 17/07/1972 
CASTELLAMMARE 

DI STABIA 
78,5/100 

8 59440 
GALLUZZO 
DOMENICO 23/04/1971 SALERNO 78/100 

9 53915 RUSSO LUIGI 26/09/1962 NAPOLI 76,2/100 
10 54149 CESARO ELENA 01/07/1957 NAPOLI 74,05/100 

11 57089 
CARANDENTE 

GIUSEPPE 
19/11/1961 

GIUGLIANO IN 
CAMPANIA 

73,95/100 

12 53923 
SANSONE 

MARCELLO 
02/03/1963 ASCEA 73,35/100 

13 77990 PAFUNDI GIUSEPPE 16/05/1954 NAPOLI 72,75/100 

14 55393 
ALBANO 

MARIALETIZIA 
03/04/1967 NAPOLI 71,8/100 

15 54582 CANDIDA ANTONIO 16/01/1962 CARDITO 69,5/100 
16 54799 IMPARATO ANTONIO 13/06/1962 NAPOLI 66,6/100 
17 54391 SORVILLO CARMELA 20/08/1960 NAPOLI 65,76/100 
18 59239 CARBONARA ARGIA 10/07/1969 NAPOLI 65,25/100 

19 55361 GIRONE ANNALISA 
(precede per minore età)

24/03/1967 
CASTELLAMMARE 

DI STABIA 
63,7/100 

20 53914 ESPOSITO ROSARIO 06/10/1963 NAPOLI 63,7/100 
21 54102 BOSCHETTI LUCIA 08/12/1959 POMPEI 62,35/100

22 55598 ESPOSITO ANIELLO 16/11/1962 
TORRE DEL 

GRECO 60,7/100 

E) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D5 alla posizione 
economica D6 per n. 3 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 57132 MINERI PAOLA 16/12/1971 CERCOLA 73/100 
2 58734 CARUSO CLAUDIA 13/02/1967 NAPOLI 58,4/100 
3 58279 VILLAMAINA MARCO 10/01/1965 NAPOLI 47,67/100 

F) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D6 alla posizione 
economica D7 per n. 5 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 57283 PALADINO PAOLA 21/07/1964 NAPOLI 76/100 
2 82569 VERAZZO PATRIZIA 20/06/1955 NAPOLI 72,5/100

3 59431 
VANACORE 
GIUSEPPE 

05/11/1955 
CASTELLAMMARE 

DI STABIA 
72,2/100 

4 58753 PACELLI ANNALISA 20/03/1971 NAPOLI 66,85/100 

5 58698 
CHILIBERTI 

FRANCESCA 
04/12/1972 NAPOLI 63,8/100 

Art. 3  Il personale tecnico-amministrativo, di seguito elencato, è inquadrato, a decorrere dalle date 
specificate per ciascun passaggio, ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica e 
nell’area di seguito riportate, fermo restando eventuali provvedimenti già disposti ed incidenti 
sull’anno 2018 e seguenti. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



10

Dalle medesime date al sotto elencato personale compete la retribuzione tabellare di cui alle 
tabelle B2 e C2 del C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 19.04.2018, 
corrispondente alla nuova posizione economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale 
fino al 31.03.2018 nonché l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di cui alla tabella E del 
C.C.N.L. Comparto Università, sottoscritto il 16.10.2008, con rideterminazione dell’eventuale 
assegno ad personam in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro miglioramento 
economico. 
E’ confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché tutti gli 
altri assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 
Per il personale con rapporto di lavoro in regime di tempo parziale, il trattamento economico 
complessivo spettante è corrisposto in misura proporzionale alla percentuale dell’impegno 
lavorativo. 

Inquadramento nella cat. D, posizione economica D2 dall’1.01.2018 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 105049 BALDASSARRE Antonio 06/01/1982 POTENZA 
Area 

amministrativa-
gestionale 

2 106628 D'AMBROSIO ANNA 16/03/1980
VICO 

EQUENSE 

Area 
amministrativa-

gestionale 

3 104596 DI NAPOLI CONCETTA 05/01/1986
TORRE DEL 

GRECO 

Area 
amministrativa-

gestionale 

4 103321 OSTUNI TATIANA 13/01/1986 FOGGIA 
Area 

amministrativa-
gestionale 

5 103640 PARENTE FLORA 04/08/1984 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

6 104460 PUZIO ANTONIO 28/01/1973 AFRAGOLA 
Area 

amministrativa-
gestionale 

7 57704 SMITH ALESSANDRO 31/05/1963 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

8 112985 STOLFI LUISA 11/10/1976 SPARANISE 
Area 

amministrativa-
gestionale 

9 112988 VITIELLO ANTONELLA 23/03/1977 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

Inquadramento nella cat. D, posizione economica D3 dall’1.01.2018 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 54882 BALSAMO ERMINIA 27/08/1958 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



11

2 103316 
BERTAMINO VALENTE 

MICOL 
31/01/1975 MILANO 

Area 
amministrativa-

gestionale 

3 57443 BONITO VINCENZO 05/01/1958 POZZUOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

4 54547 BORRELLO LUISA 24/05/1963 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

5 58204 BRANNO GABRIELE 26/02/1967 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

6 54132 BRENZINI ROSANNA 11/03/1961
TORRE 

ANNUNZIATA 

Area 
amministrativa-

gestionale 

7 54133 BRENZINI VIRGINIA 03/05/1962
TORRE 

ANNUNZIATA 

Area 
amministrativa-

gestionale 

8 58824 CARDITO FABIANA 03/08/1973 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

9 57698 CHIANESE PAOLO 26/03/1966
MELITO DI 

NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

10 54541 DAVID CARLA 03/08/1960 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

11 58608 DE CRESCENZO CIRA 29/07/1965
TORRE DEL 

GRECO 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

12 57445 DE CUPERTINIS ROSARIA 08/05/1959 NARDO' 
Area 

amministrativa-
gestionale 

13 57451 DE ROSA ROBERTA 16/09/1970
CASTELLAMMARE 

DI STABIA 

Area 
amministrativa-

gestionale 

14 54587 DI GIOVANNI ALFREDO 08/09/1953 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

15 54163 DI MARZIO ADELAIDE 20/04/1960 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

16 57250 DI PALMA ANDREA 13/12/1962 NOLA 
Area 

amministrativa-
gestionale 

17 54762 IERVASI SALVATORE 20/02/1956
SAN GIORGIO A 

CREMANO 

Area 
amministrativa-

gestionale 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



12

18 56323 LEONESE FRANCESCO 23/09/1969 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

19 55377 LUISE MARIAROSARIA 03/05/1967 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

20 54182 MAGLIOCCA ANTONIO 19/08/1960 MADDALONI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

21 54358 MAGLIONE ROSA 10/04/1961 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

22 102932 MAIONE TIZIANA LUCIA 29/11/1985 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

23 55750 MARRANO OLIMPIA 29/09/1961 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

24 56730 MAURO DOMENICA 26/10/1962
SANT'AGATA DE' 

GOTI 

Area 
amministrativa-

gestionale 

25 54891 MINORE GIOVANNI 01/09/1954 VENEZUELA 
Area 

amministrativa-
gestionale 

26 105614 NARDI ETTORE 28/05/1983 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

27 57701 NATALE ANNA 03/11/1965 CAIVANO 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

28 57910 NICOTERA FERNANDA 23/03/1971 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

29 58838 NOTARNICOLA GIOVANNI 30/11/1961 PISCIOTTA 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

30 58711 PARCESEPE IDA 10/10/1973 MORCONE 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

31 57696 PICARIELLO ANTONIO 13/06/1965 AFRAGOLA 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

32 58761 PINO MARIA 01/03/1973 SALERNO 
Area 

amministrativa-
gestionale 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



13

33 54717 RONCA SALVATORE 01/08/1957 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

34 56862 SCARCIGLIA NADIA 27/08/1972 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

35 57642 SIESTO FABIO 01/06/1975 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

36 57621 SILVESTRO LUCIANO 16/02/1972 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

37 54209 SPAGNUOLO ELISABETTA 14/12/1959 PORTICI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

38 109222 VALENTINO GABRIELLA 17/12/1985 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

39 57695 
VECCHIARINI MARIA 

ROSARIA 
10/01/1967 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

Inquadramento nella cat. D, posizione economica D4 dall’1.01.2018 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 59753 CASALE MARIAROSARIA 12/11/1972 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

2 81586 DE MARIA ANTONIO 24/12/1954 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

3 126808 DE VINCENTIIS GIANLUCA 01/10/1972 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

4 105121 DEL CHECCOLO LUIGI 10/03/1972 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

5 59804 GESUELE ANNA 05/05/1979
POMIGLIANO 

D'ARCO 

Area 
amministrativa-

gestionale 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



14

6 58858 GIOVINO GIANCARLO 07/06/1966 AVELLINO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

7 59506 
IADEROSA PAOLO 

SALVATORE 
15/01/1956

SANTA MARIA A 
VICO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

8 127018 LEO ANTONIO 06/07/1969 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

9 82514 
LUBRANO DI DIEGO 

SALVATORE 
08/05/1959 NAPOLI 

Area 
amministrativa-

gestionale 

10 59806 MONACILIUNI MARTA 04/11/1977 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

11 112337 NASTI ANTONIO 02/12/1967
TORRE 

ANNUNZIATA 

Area 
amministrativa-

gestionale 

Inquadramento nella cat. D, posizione economica D5 dall’1.01.2018 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 55393 ALBANO MARIALETIZIA 03/04/1967 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

2 54102 BOSCHETTI LUCIA 08/12/1959 POMPEI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

3 54582 CANDIDA ANTONIO 16/01/1962 CARDITO 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

4 57089 CARANDENTE GIUSEPPE 19/11/1961
GIUGLIANO IN 

CAMPANIA 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

5 59239 CARBONARA ARGIA 10/07/1969 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

6 54149 CESARO ELENA 01/07/1957 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

7 59114 DI DONNA ROSA 17/07/1972
CASTELLAMMA
RE DI STABIA 

Area 
amministrativa-

gestionale 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



15

8 55598 ESPOSITO ANIELLO 16/11/1962
TORRE DEL 

GRECO 

Area 
amministrativa-

gestionale 

9 53914 ESPOSITO ROSARIO 06/10/1963 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

10 53652 FUSCO ANTONIO 12/12/1960 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

11 59440 GALLUZZO DOMENICO 23/04/1971 SALERNO 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

12 55361 GIRONE ANNALISA 24/03/1967
CASTELLAMMA
RE DI STABIA 

Area 
amministrativa-

gestionale 

13 54799 IMPARATO ANTONIO 13/06/1962 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

14 54581 LAUDICINA ANTONINO 25/11/1960 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

15 77990 PAFUNDI GIUSEPPE 16/05/1954 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

16 55664 PALOMBO CLAUDIA 21/08/1963 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

17 53916 RESCIGNO GIOVANNI 10/01/1959 ROCCAPIEMON
TE 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

18 53915 RUSSO LUIGI 26/09/1962 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

19 58319 SALERNO IOLE 22/11/1964 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

20 53923 SANSONE MARCELLO 02/03/1963 ASCEA 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

21 55383 SOMMA GIUSEPPE 22/11/1964 SALERNO 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



16

22 54391 SORVILLO CARMELA 20/08/1960 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

Inquadramento nella cat. D, posizione economica D6 dall’1.01.2018 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 58734 CARUSO CLAUDIA 13/02/1967 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

2 57132 MINERI PAOLA 16/12/1971 CERCOLA 
Area 

amministrativa-
gestionale 

3 58279 VILLAMAINA MARCO 10/01/1965 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

Inquadramento nella cat. D, posizione economica D7 dall’1.01.2018 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 58698 CHILIBERTI FRANCESCA 04/12/1972 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

2 58753 PACELLI ANNALISA 20/03/1971 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

3 57283 PALADINO PAOLA 21/07/1964 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

4 59431 VANACORE GIUSEPPE 05/11/1955
CASTELLAMMA
RE DI STABIA 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

5 82569 VERAZZO PATRIZIA 20/06/1955 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

Art. 4 In attuazione di quanto disposto dall’art. 7 del bando di cui in premessa, indetto con decreto del 
Direttore Generale n. 810 del 3.08.2018, ai vincitori della selezione sarà data comunicazione 
scritta dell’inquadramento disposto con il presente provvedimento, unicamente tramite cedolino 
paga. 

Art. 5 A decorrere dalla predetta data di inquadramento del 01.01.2018 gli eventuali atti di carriera 
adottati nei confronti del sopracitato personale si intendono automaticamente aggiornati nella 
nuova posizione economica. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



17

Art. 6 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo 
all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco BELLO 

SaP/ng/mf 

Ripartizione Risorse umane Personale  
contrattualizzato e Trattamento pensionistico 
Dirigente, dott.ssa Gabriella FORMICA 
Unità organizzative responsabili del procedimento: 
Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Renata MAZZARO, Capo dell’Ufficio 
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 
dott. Fabrizio D’Alessandro 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1251 del 21/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco


